
試験研究センター加古川試験室の閉室のご案内 

 

 当財団の試験研究センター加古川試験室は、兵庫県の「コンクリート工法に関する指導

要綱」に基づく指定試験所として昭和 57 年 5 月に開設いたしました。兵庫県下、特に播磨

地域の建設工事関係の皆様の多大なご支援のもとに、今日まで順調に運営してくることが

できました。あらためて深く感謝申し上げます。 

 試験研究センターの工事用材料試験部門は大阪府、兵庫県及び京都府において 6 試験室

を配して、各地域での試験業務の利便に努めてまいりましたが、昨今の社会状況に相応し

い組織体制を再構築することにいたしました。 

つきましては、下記の期日をもって、試験研究センター加古川試験室を閉室させていた

だくことになりましたので、謹んでご案内申し上げます。 

なお、兵庫県下では、当財団の神戸試験室がこれまでどおり兵庫県指定試験所及び神戸

市指定試験所として試験業務を承っておりますで、引き続きご利用、ご鞭撻賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

記 

 

■閉室期日 ： 平成 22 年 11 月 30 日（火）で閉室します。 

 ■問合せ先 ： (財)日本建築総合試験所 試験研究センター 加古川試験室 

室長 木村芳幹 電話 (079)435-5811 FAX (079)437-1907 

住所 〒675-0131 兵庫県加古川市別府町新野辺 1311-3 


